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Június 23-tól egyre ijesztôbb hírek jöttek. 
Áradt a Rába, nôtt, duzzadt, s mindenki 
az 1965-ös nagy árvizet emlegette. 

24-én Szentgotthárdról, Csákány dorosz-
ló ból már biztosan tudtuk, bár a gátak is 
sokkal erôsebbek, mint 40 éve, de a víz is 
nagyobb. Tanácstalanul néztünk egymásra, 
ki, mit csináljon, hova menjen? Megnyugta-
tó volt látni a tûzoltók, rendôrök fegyelme-
zett, kiegyensúlyozott ténykedését, de az 
is nyilvánvaló volt, hogy kevesen lesznek, 
ha a Rába rendesen nekilendül. 25-én jött a 
felhívás, önkénteseket várnak. Telefon ide, 
e-mail oda... S mire a Rába-partra értünk, a 
Nepomuki Szent János szobornál már vagy 
150 ember zsákolt, lapátolt, hordta a gátra 
az erôsítést. Az egyesületek, közösségek 

önszervezôdve, a civil la-
kosság kötelességtudattól 
hajtva jött, tette a dolgát, a 
Polgárôrség tagjai biztosí-
tották a hidat.

A közös munka vidámsá-
got, humort is szült, néha 
a parton bámészkodók felé 
sandítva felröppent egy-egy 
rosszalló „nézd, a sok kataszt-
rófa-turista”, de igazából nem 
számított, ôk miért NEM... Mi 
tudtuk, miért IGEN. 

Együtt lapátolt földmûves, vállalkozó, orvos, 
önkormányzati képviselô, lelkész, népmûvelô, 
szakmunkás, tanár, alpolgármester, fiatalok, 
középkorúak, néptáncosok és íjászok, vasút-
mellékiek és alsóberkiek... Mindenki.

Jó körmendinek lenni. Ez az a város, ahol vi-
harban, vészben is biztosan tudhatjuk, jön segít-
ség, összefogunk egymásért, a városunkért.

Tisztelet és köszönet az önkénteseknek!
Vörös Éva

Mentés a Rábán
Az önkéntesség, az összefogás ereje

Június 21-én a holokauszt-emlékmûnél 
a koncentrációs táborokba hurcolt kör-
mendi zsidóságra emlékeztek, majd 
ezen a napon egy fotókiállítás is nyílt 
a sétálóutcában.

Június 21-én a Dienes Lajos utcai ho lo kauszt-
emlékmûnél Fináli Gábor rabbihelyettes 
elmondta beszédében, hogy öt éve készült el 
a körmendi me-
mentó, Polgár 
Ildikó Munkácsy-
díjas kerami kus-
mûvész alkotá-
sa. A második 
v i l á g h á b o r ú 
alatt a körmendi 
lakosság csak-
nem tíz száza-
lékát hurcolták 
el koncentrációs 
táborokba. Befe-
jezésül a szónok 
a tolerancia fon-
tosságára hívta fel a figyelmet. Ezután héberül 
énekelte el a 23. és a 121. zsoltárt. 

Az eseményhez kapcsolódóan e napon a 
Reform Klub szervezésében „Izrael a hétköz-
napokban” címmel fotókiállítás nyílt a sétálóut-

cában. A 64 fotót, amelyet amatôr fotósok szá-
mára írt ki a Pixrael budapesti internetes portál, 
32 molinón tekinthették meg az érdeklôdôk. 
A képekkel nem a borzalmakat akarták bemu-
tatni, hanem a 60 éves Izrael állam minden-
napjait. „Izrael az újkori történelmét tekintve 
egy fiatal állam, de történelmi feljegyzésekbôl 
megtudható, hogy Dávid 3000 évvel ezelôtt 
50 ezüst shékelért vásárolta meg a templom-

hegyet Jebuzeus 
Ornántól, hogy 
ott felépítse az 
I s ten  templo -
mát, melyet vé-
gül fia, Salamon 
k i r á l y  é p í t e t t 
fel” – mondta 
el a megnyitón 
Dobos Attila, az 
egyesület alelnö-
ke. Az egy héten 
át megtekinthetô 
kiállításon egy 
d i n a m i k u s a n 

fejlôdô országot láthattak az érdeklôdôk. Be-
állított fotó egy sem látható, pedig volt olyan, 
amelyen a bibliai táj felett egy rabbi könyvet 
olvas, pajeszos ortodox hívôk imádkoznak, fia-
tal fegyveres katonák pózolnak. Életképek ezek 

a mai Izraelbôl. A kiállítást Czvitkovics Gyula 
alpolgármester nyitotta meg. A fotókiállítást 
sok érdeklôdô tekintette meg, akik örömüket 
fejezték ki a képek láttán. 

A kiállítás nem mindenki tetszését nyerte 
el, sajnálatos módon 23-án éjjel valaki vagy 
valakik feldöntötték a molinókat. Dobos 
Attila lapunknak nyilatkozva elmondta, hogy 
a kereszténység elválaszthatatlanul kötôdik 
Izraelhez, hiszen Jézus zsidó szülôktôl ott 
született, ott prédikált és gyógyított, és 
végül ugyanott halt meg és támadt fel. A 
döntögetés üzenete, hogy a városban a 
tolerancián még dolgozni kell.    CsT

Megemlékezés és kiállítás
A körmendiek csaknem tíz százalékát hurcolták el
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Jutalmazás

Idén is sor került a tanulmányi-és 
sportversenyeken kiemelkedô telje-
sítményt nyújtó tanulók és felkészítô 
nevelôik munkájának elismerésére. 
Július 7-én az országos, megyei és 
területi versenyeken kimagasló he-
lyezést elért tanulókat és tanáraikat 
jutalmazta Bebes István polgármester. 
A tanulmányi versenyeredmények 
alapján 33 tanuló, a sportversenyeken 
teljesítôk pedig 112-en kaphatnak elis-
merést ebben az évben. A felkészítô 
nevelôk pedig 24-en voltak. A tanulmá-
nyi eredményeket és a pedagógusok 
munkáját könyvutalvány formájában, 
a sporteredményeket pedig kupával és 
plakettel ismerték el. Minden tanuló 
oklevelet is kapott. Gratulálunk nekik.

Kérjük, jelezze a 06/70/944-4442 
telefonszámon, ha lapunk terjesz-
tésével kapcsolatban problémát 
észlel. Köszönjük. 

Nyári felújítások

Megkezdôdtek a nyári felújítási munkák az 
óvodákban, melyre minden évben sor kerül az 
önkormányzati intézményekben.

Idén a Mátyás király utcai óvoda került elôször 
sorra, ahol egy csoportszoba parkettáját cserélték ki, 
valamint a vízvezeték-hálózatot, és ezzel összefüggô 
burkolatcserére is sor kerül. Július elején kezdôdött 
a 3 millió forint értékû felújítás, és várhatólag a 
hónap végére be is fejezôdik. Majd ezt követôen 
a bölcsôdében kezdôdnek a felújítási munkák 18 
millió forintos értékben. Itt a lapos tetô hô- és víz-
szigetelése mellett a homlokzati nyílászárokat és a 
vízvezetéket is kicserélik, és sor kerül a homlokzati 
rész hôszigetelésére is.

A "Mátyás ovi" tagóvodájában, Horvátnádalján az 
épület tetôzetét cserélik le a nyári leállás alatt. E felújí-
tásra 6 millió forintot különített el az önkormányzat.

Fúvósok és szúnyogok
A Városi Fúvószenekar Egyesület nyilvános próbát 

hirdetett meg múlt vasárnapra a Batthyány-kastély udva-
rára. Hôség és esô esetére a Színház elôcsarnoka volt a 
póthelyszín, ahova végül a szúnyogok elôl menekültek. 
A jó hangulatú próbán készült a kép címlapunkra.

E hét végén szúnyogirtást terveznek a városban, így 
bátrabban indulhatunk programokra a szabadba.

Kaszinóest

A Körmendi Kulturális Mûhely Kaszinó estjén az 1989-
es rendszerváltás óta eltelt húsz évet tekintették át. 
A meghívott vendég ezúttal Halmágyi Miklós, a Vas 
Népe fôszerkesztôje volt. A rendezvény elején adták 
át a Körmendi Szabad Sajtóért-díjakat.

A gravírozott, díszdobozos tollat, idén Bajdó Bettina 
a Vas Népe újságírója és Rádió8 Körmend alapítója Réz 
Dániel, illetve, szerkesztôje Bakos Ágnes vehette át. A 
díjakat Mosonyi András a Körmendi Kulturális mûhely 
elnöke, Egyed Gyula a Kulturális, Oktatási és Sport Bizott-
ság elnöke és Szabó Ferenc alpolgármester adta át. 

Az est beszélgetéssel folytatódott dr. Nagy Zoltán és 
Szabó Ferenc vezetésével, ahol felvetôdött a kérdés: 
– Mi a helyzet most 2009-ben a médiával? – Ma sajtó-
szabadság van – hallhattuk. Az viszont tény, hogy gaz-
dasági érdekcsoportok befolyásol(hat)ják az informá-
cióáramlást, a hírek tálalását. Ezek a gazdasági érdek-
csoportok viszont politikai hovatartozással bírnak, ezért 
sánta ez a sajtószabadság dolog… Mindenesetre jók 
ezek a beszélgetôs találkozások, kár, hogy mindössze 
néhány maréknyi ember érdeklôdik irántuk.     Kéki

Meghívó
A Dr. Batthyány-Strattmann László 
Múzeum, a Szegények Orvosa Körmen-
dért Alapítvány, a Körmendi Kulturális 
Központ és Faludi Ferenc Könyvtár, 
valamint a Csaba József Honismereti 
Egyesület tisztelettel meghívja Önt 

a körmendi színház aulájában
2009. augusztus 6-án rendezendô 

A Batthyányak és az egyház 
címû konferenciára.

A konferencia programja:

11.00 Köszöntô: Farkas Tiborné, okta-
tási és mûvelôdési referens

11.05 Koltai András: Batthyány I. 
Ádám katolizálása

11.25 Gyürki László: A Batthyány 
család kiemelkedô személyisé-
geinek egyéni vallásossága

11.45 Kávészünet
12.00 Puskely Mária: Szerzetesek a 

Batthyány családban. Történel-
mi mozaikok.

12.20 Kostyál László: Batthyány Lajos 
mecenatúrája elölrôl és hátulról

12.40 Ebédszünet
14.00 Zsámbéky Monika: Batthyány 

József prímás mecénási tevé-
kenysége

14.20 Horváth Sándor: A rohonc-
szalónaki uradalom vallási élete 
a 18. század közepén

14.40 Kávészünet
15.00 Dobri Mária: Vallásos mûvek a 

körmendi Batthyány-Strattmann 
könyvtárban

15.20 Móricz Péter: A körmendi 
kastélykápolna története és 
felszerelései

KÖRMENDI 
NAPOK 2009.

Augusztus 14–19.
Batthyány-kastély – Várudvar
V. Nemzetközi Szobrász Szimpózium

Augusztus 14.
18.00 Batthyány-kastély – Színház

Az  V .  Nemzetközi  Szobrász  
Szim  póziumot és a résztvevôk 
mûveinek kiá l l í tását  megnyit -
ja: Bebes István  polgármester; 
Elisabeth Ledersberger-Lehoczky 
szobrászmûvész; Korbacsics Tibor 
igazgató. A szimpózium témá-
ja: AD ASTRA. Alkotók: Elizabeth 
Ledersberger-Lehoczky – a szimpó-
zium mûvészeti vezetôje, Tom Allan,  
Mircea Lacatus, Miklya Gábor, Michael 
Schlapschy,  Velekei József Lajos

Augusztus 15.
Batthyány-kastély – Várudvar

10.00 Udvari fôzôcske - a város közössé-
geinek bográcsversenye   
Jó ebédhez szól a nóta

16.00 „Hazai rock” – körmendi ifjúsági 
amatôr rock együttesek koncertje 
(Sunbird, Soul Wave …)

Augusztus 18.
Batthyány-kastély – Várudvar

19.00
-

22.00

Lazítani !  
Üstökös Színpad – musical összeállí-
tás. Hastánc bemutató. Leslie Night 
zenekar Zalaegerszeg - country

Augusztus 19.
SZENT ISTVÁN-NAPI ÜNNEPI MÛSOR

17.00 Batthyány-kastély – Várudvar
V. Nemzetközi Szobrász Szimpózi-
um zárása. Beszédet mond: Bebes 
István polgármester. Az alkotásokat 
bemutatja: Elisebeth Ledersberger 

18.00 Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Czika László fotókiállítása. Megnyit-
ja: Elisabeth Ledersberger-Lehoczky

19.00 Bajcsy-Zsilinszky utca
Ünnepi felvonulás

19.30 Rába-part
Lovas bemutató: Batthyány Bandé-
rium, Salföldi Kopjások Gyulakeszi, 
11-es huszárok …
Íjász bemutató – tûzgyújtás

20.00 Harangszó, Himnusz
Galambröptetés – Y9 Postagalamb 
Egyesület. Városi Fúvószenekar 
mûsora. Ünnepi beszédet mond: 
Bebes István polgármester. Új kenyér 
átadása és megszegése. Csónakok 
felvonulása a Rábán. Tûzijáték

22.00 Batthyány kastély - Várudvar
Nemzetközi Néptánc Gála. Fel-
lépnek Szicília, Macedonia, Len-
gyelország, Anglia, Franciaország, 
Szlovénia néptánc együttesei

Augusztus 20.
10.00 Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria

„Körmendi házimozi”. A filmbemu-
tatót megnyitja: Auer Miklós. A Kör-
mendi Kulturális Központ „Mese-Vár” 
címû mesepályázatának meghirdeté-
se a Magyar Nyelv Éve kapcsán. Halmy 
György: Aranyhíd címû filmjének vetí-
tése a Bodrog-köz mesevilágáról
Batthyány-kastély – Várudvar
Lovas bemutató 
Íjász bemutató és jurta kiállítás

14.45 Batthyány-kastély – Várudvar
Nemzetközi Fúvószenekari Talál-
kozó. Résztvevôk: Muraszombat, 
Fürstenfeld, Szentgotthárd, Körmend

18.00 Rk. Szent Erzsébet Plébániatemplom
Szent István napi ünnepi szentmise

19.00 Batthyány-kastély – Várudvar
RETRO „utcabál” a Spectrum 
zenekarral
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Az önkormányzat június 25-ei tes-
tületi ülésén a Szociális Szolgáltató 
és Információs Központ ismertette 
tevékenységét, melybôl kiderült: az 
intézményben 12 szakmai feladatot 
látnak el, és egyes ellátásaikat a kis-
térség számára is biztosítják. 

A Szociális Szolgáltató és Információs 
Központ folyamatos fejlôdésen ment ke-
resztül az utóbbi években és ez alól, az 
idei esztendô sem volt kivétel. 2009. január 
elsejétôl a Családsegítô és Gyermekjóléti 
Szolgálat Körmend és a Kistérség 13 települé-
sén nyújt szolgáltatásokat, a Jelzôrendszeres 
Házi segítségnyújtás tíz darab készülékkel 
növekedett. A jogszabályváltozások követ-
keztében jelentôsen megnôtt a kötelezôen 
elôírt idôigényes adminisztrációs feladatok 
száma, a szakmai módszertani feladatok 
pedig megyei szintrôl regionális közpon-
tokba kerültek Gyôrbe, és ezek lassítják a 
munkafolyamatokat.

Meleg étkeztetés
A napi legalább egyszeri meleg 
étkeztetésérôl való ellátás során 
124 fônek biztosítják az ellátást, 
akik koruk, egészségi állapotuk, 
fogyatékosságuk, pszichiátriai 
betegségük, szenvedélybetegsé-
gük, vagy hajléktalanságuk miatt 
önmaguk, ill. eltartottjaik számára 
tartósan, vagy átmeneti jelleggel 
nem képesek ezt biztosítani. 
Étkeztetés 2009. január 1-tôl csak 
jövedelemvizsgálat alapján nyújt-
ható. A városi jegyzô a kérelmezô 
családjában az egy fôre jutó jövedelmet 
megvizsgálja, igazolást állít ki, csak ezután 
biztosítható az ellátás. Mindezek mellett a 
jövedelemvizsgálat alapozza meg a differen-
ciált állami normatív támogatás igénylését is. 
Azon szociálisan rászorult személyek étkez-
tetési igényérôl, akik a nyugdíjkorhatárt még 
nem érték el az Egészségügyi és Népjóléti 
Bizottság dönt. Bevezetésre került a minimális 
személyi térítési díj azoknál a személyeknél, 
akik rendszeres jövedelemmel rendelkeznek, 
de jövedelmük nem éri el, a legalacsonyabb 
jövedelmi határt (45.000 Ft alatti), ôk naponta 
50 Ft-ot fizetnek az ebédért. A mozgásukban 
korlátozott, egészségi állapotuk miatt rászoru-
lók számára tiszteletdíjas gondozók szállítják 
házhoz az ebédet Az idôsödô korosztály mel-
lett fokozatosan emelkedik a középkorúak, 
elsôsorban a tartós munkanélküliek, valamint 
a rokkantsági nyugdíjból élôk száma. 

Házi segítségnyújtás 
keretében gondoskodnak azokról, akik nem 
képesek erre, és a környezetükben sincs aki 
ezt megtegye. Változás a korábbi évekhez 
képest, hogy csak meghatározott gondozási 
szükséglet esetén nyújtható. A gondozási 

szükségletet az önellátási képesség hiánya 
alapozza meg, melyet a városi jegyzô mel-
lett mûködô szakértô bizottság állapít meg 
kötelezô érvényû szakvéleménnyel.

A gondozási szükséglet megállapítását 
követôen az intézményvezetô kezdeménye-
zi az ellátást igénylô jövedelemvizsgálatát a 
település jegyzôjénél és a kiadott jövede-
lemigazolás alapján történik a gondozásért 
fizetett térítési díj megállapítása, illetve a 
normatíva igénylése. Jelenleg Körmenden 
38 fô kap ilyen ellátást, a kistérségben pedig 
januártól 16-an. Szoros az együttmûködés a 
háziorvosi és az otthonápolási szolgálattal, 
6 gondozási körzetben végzik az ellátást, a 
háziorvosi körzetekkel megegyezôen. 

Jelzôrendszeres házi segítségnyújtásban
Körmenden 40-en, a kistérségben 20-an ré-
szesülnek. A házi segítségnyújtás kiegészítô 
formája biztonságot nyújt a saját otthonukban 
élô segítségre szoruló idôsek, fogyatékkal 

élôk, tartósan betegek számára, s lehetôvé 
teszi a súlyosabb helyzetek megelôzését. Az 
Idôsek Gondozóházában 24 órában mûködô 
diszpécserközpont folyamatosan ellenôrzi a 
gondoskodásra szorulók állapotát, s vészhely-
zet esetén gyors beavatkozásra ad módot. Az 
ellátottak csuklóján levô érzékelôk önállóan 
is képesek jelzést küldeni, ha megváltoznak 
viselôjének paraméterei (pl. eszméletvesztés, 
mozdulatlanság esetén). Segélyhívás esetén 
a központban levô számítógép továbbítja a 
jelzést a készenlétben levô gondozónô tele-
fonjára, kistérségi hívás esetén a diszpécser-
központból értesítik a megadott személyt. 
A szakmai jogszabály szerint a riasztás és 
a megérkezés közötti idôre harminc perc 
áll rendelkezésre. Az intézmény statisztikái 
szerint tizenöt percen belül a helyszínre 
érkeznek gondozónôik. Egy év alatt 439 
segélyhívás volt, ebbôl 239 Körmenden. 
Magas a „téves” riasztások száma, mely 
többségében a magányosságból fakad, csak 
odafigyelést, törôdést szeretne kierôszakolni 
a készülékkel rendelkezô. 16 esetben kellett 
házi, vagy ügyeletes orvost hívni, 4 esetben 
mentôszolgálat igénybevételére volt szükség, 
melyek életmentô helyzetek voltak. 

Az idôsek nappali intézménye,
az Idôsek Klubja a szociálisan és mentálisan 
támogatásra szoruló, önmagukat korláto-
zottan ellátni képes idôskorúak napköz-
beni tartózkodására, társas kapcsolatokra, 
alapvetô higiéniai szükségletek kielégítésé-
re szolgál. Jelenleg 86 tagja van az Idôsek 
Klubjának. Széles körû lehetôségek állnak 
a tagok részére a kikapcsolódás különbözô 
formáiban, de segítséget kaphatnak hiva-
talos ügyeik intézésében, az étkezésre, 
mosásra és tisztálkodásra is biztosítottak a 
feltételek. Hetente egyszer orvosi rendelés 
van, katolikus lelki gyakorlatot tartanak ha-
vonta, emellett ismeretterjesztô elôadások, 
kirándulások, játékos vetélkedôk színesítik 
a programot. 

29 fô veszi igénybe az étkeztetést, ebbôl 
19 fô a napi háromszori étkezô (igény 
szerint diétás étkeztetéssel). Az ellátottak 
az étkeztetésért nyugdíjuk összegétôl 
függôen térítési díjat fizetnek. Aki nem vesz 

igénybe étkezést, azok úgyneve-
zett benntartózkodási költséget 
fizetnek, naponta húsz forintot. 
A jelenlegi ellátottak közül 32 fô 
az, aki az intézménnyel egybe 
épített Nyugdíjas házban él. 

A Fogyatékosok nappali in-
tézménye
az akadályozottsággal élô em-
berek számára személyre szóló 
egyéni fejlesztôprogramokkal 
nyújt segítséget nehézségeik 
leküzdésében, az önállóbb 
élet kialakításában. Jelenlegi 
engedélyezett férôhelyeink 

száma 24, de folyamatosan 25 fôt látnak 
el. Mozgáskorlátozott 16 fô, gyógyászati 
segédeszközt rendszeresen használ 6 fô. 
Értelmileg akadályozott 16 fô, közülük 1 
fô tanulásban akadályozott enyhe értelmi 
fogyatékos, életvezetésben akadályozott 
középsúlyos értelmi fogyatékkal élô 13 fô, 
súlyos értelmi sérült, autista 2 fô.

 Minden program célirányosan történik 
az intézményben, ezért vannak szakköri 
foglalkozások: ének, néptánc, irodalom, 
rajz, természetismeret, számítástechnika. 
Szociális foglalkoztatás által 9 fô munka-
rehabilitációs tevékenységben vesz részt 
napi négy órás munkaidôben, fejlesztô-
felkészítô foglalkoztatásban 13 fô vesz 
részt. 8 órás foglalkoztatott 1 fô, napi 6 
órában 12 fô dolgozik. Munkavállalásuk 
megteremtésével sokat változott szemé-
lyiségük, felelôsségérzetük növekedett, 
önálló célkitûzéseik vannak, társaikhoz való 
viszonyuk javult, de a családban betöltött 
szerepük is átrendezôdött.

(Az intézmény többi ellátásáról következô 
számunkban számolunk be.)

Körmend város képviselô-testülete egy-
hangúlag elfogadta a beszámolót.

Segítségnyújtás a városban
A Szociális Szolgáltató és Információs Központ beszámolója
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A jövô évben 40. évfordulóját ünneplô 
Városi Vegyeskar a Sala Terrenában 
együtt szerepelt a muraszombati Štefan 
Kovač Kórussal a 39. Nemzetközi Várkon-
certen. Mindkét énekkar mûsora az egy-
házi énekektôl a szerelmes dalokon át a 
reneszánsztól a mai mûvekig ívelt. 

A Városi Vegyeskar mindig június 
elsô péntekén tartja hagyományos 
várkoncertjét. Az elmúlt 39 év so-
rán szinte körbejárták a várkastély 
épületét, hiszen felléptek már a 
várudvaron, a díszteremben, a 
színházteremben, az idén június 
5-én este pedig a Sala Terrena Galé-
riában. Vendégük a szlovén Štefan 
Kovač Kórus volt Muraszombatból. 
Az estet a körmendiek kezdték, 
elsô mûsorszámuk szerzôje Halmos 
László volt, aki az idén lenne 100 
éves. Ezután a francia Th. Dubois-
tól az „Adoramus te Christe” címû 
latin nyelvû keresztúti liturgikus ének kö-
vetkezett, majd óorosz nyelven adták elô 
a bécsi klasszikusokkal egy idôben élô, és 
velük azonos jelentôségû ukrán Dimitri S. 
Bortiansky „Te be poem” címû énekét. Az 
olasz A. Bartolinitôl egy umbriai népdal 
feldolgozása hangzott fel, aztán a francia 
Jean Martinitôl a Plaisir d’amourt hallhatta 
a közönség. E dalt számos alkalommal fel-

dolgozták már, filmzene alapjául is szolgált, 
de valószínû, hogy sokan Elvis Presley-tôl 
ismerik mint a „Can’t help folling in Love” 
címû számot. Még egy magyar szerzô, ifj. 
Somorjai József kórusmûve hangzott fel 
Trubadúr-mollban címmel. Mûsoruk közös 
énekléssel zárult, a szlovénekkel együtt 
egy amerikai zeneszerzônô, Yolán Trabsky 

„Come with me” címû dalát énekelték.
A muraszombatiak is hét szerzeményt ad-

tak elô, programjukban Anton Foerster, Anton 
Bruckner, Mary Linn Lightfood és Ljudska 
mûvei szerepeltek. A zárás itt is közös éneklés 
volt, gospel következett Dél-Afrikából Iztok 
Kodila szóló énekével, ami megfelelô hangu-
lati elôkészítése volt az esten harmadikként 
fellépô szudáni Niel Group koncertjének.

A körmendieket Sabáli Lászlóné, a kórus 
karnagya vezényelte, zongorán Sabáli László 
kísért. A szlovén énekkart Alenka Brulc-Šiplič 
dirigálta, a zongorakísérô Majda Bicskey volt.

A Városi Vegyeskar jelenleg a nyári sza-
badságok miatt szünetelteti mûködését, 
legközelebb augusztus második hetében 
kezdenek próbálni, hiszen a Szent István 

napi misén énekelnek majd a Szent 
Erzsébet plébániatemplomban. Ál-
talában hetente egyszer próbálnak, 
de fellépések elôtt többször is. Eu-
rópa-szerte jártak már, szerepeltek 
Finnországban, Lengyelországban, 
Németországban, Hollandiában, 
Ausztriában és Szlovéniában. Te-
vékeny részesei voltak a testvér-
városi kapcsolatok kiépítésének 
Fürstenfelddel és Heinävesivel. Éven-
te tízszer-tizenötször szerepelnek, 
hiszen közremûködôi a már említett 
misén kívül a Batthyány-emlékmisék-
nek, szervezik az adventi koncerte-

ket, a nemzetközi várkoncertet, énekelnek 
a városi ünnepségeken. Jó a kapcsolatuk a 
vasi énekkarokkal, a helyi általános iskolák 
kórusaival, hiszen az énektanárok is kórusta-
gok, és talán a diákokból is többen a felnôtt 
énekkar tagjai lesznek. Szívesen látják a 
jelentkezô érdeklôdôket is, a mostani 38 
tag mellé férfi énekeseket várnak, valamint 
hölgyeket a szoprán szólamba.    CsT

Várkoncert a Sala Terrenában
A jubileumra készülnek

Idén ünnepli létrehozásának 30. év-
fordulóját a körmendi színházterem, 
ezért az év során több produkciót 
láthat a körmendi közönség. A Bal-
tazár Színház a Kôválasszal, a Turay 
Ida Társulat az Indul a bakterházzal 
vendégszerepelt városunkban. 

A közelmúltban a fogyatékkal 
élôket, zömében Down-kórosokat 
soraiban jegyzô Baltazár színház 
társulata adta elô a „Kôválasz” 
címû darabot. Elek Dóra tanítványai 
ismert mûvészekkel egészültek ki 
ez alkalommal. Az elsô olyan pro-
dukciója ez a Baltazárnak, amikor 
vendégelôadókkal dolgoztak. Varga 
Klári, Kecskés Karina, Müller Péter 
Sziámi, Lukács Ábel és Darvas Fe-
renc érzékeny alázattal vettek részt 
a munkában. 

„Mi mai negyvenesek már 
békeidôben születtünk. A háború 
szüleink sorsán keresztül válik életünk 
részévé. A borzalmakat saját bôrén nem 
tapasztalt nemzedékünk mégsem él azzal a 
lehetôséggel, hogy örüljön a békének, ame-

lyet háború nélkül kapott. Ez a legnagyobb 
adomány számunkra, ezért fontos, hogy 
merjünk önmagunk lenni és teljes életet 
élni. A háború családokat tett tönkre, szerel-
meket rombolt szét. Békében a szerelmeket 
mi romboljuk szét. Ma boldogságunk csak 
rajtunk múlik.” (Elek Dóra-rendezô) Ezt pél-
dázza a fegyelmezetten elôadott, gondosan 

felépített elôadás. A gyermeklelkülettel élô 
Baltazár Színház tagjainak játékával, ha 
lehet még megrázóbban hatott a monda-
nivaló. Az érdeklôdés viszont csekélynek 

mondható, pedig két éve már járt itt a társu-
lat, s akkor is szembesülhettünk a Baltazár 
színház egyedinek számító kvalitásával. 

Néhány napra rá Rideg Sándor mûvét, 
az Indul a bakterházat láthattuk a Soproni 
Petôfi Színház adaptációjában (Turay Ida 
Társulat produkciója). A mai napig kultusz-
filmként emlegetett mû után több próbál-

kozást láthattunk már a színpadon. 
A harmadik éve játszott Cseke 
rendezésû elôadás valószínû nem 
kerül be a színházi emlékkönyvek 
aranyoldalára. Igazán talán csak 
Mikó dicsérhetô, akirôl tudjuk, hogy 
az ilyen szerepekben alapból bril-
lírozik. Rusz Milán emelhetô még 
ki – ô végig tangóharmonikázza 
és énekli a produkciót. A Tóth Judit 
alakította „banya” ezen az estén 
értékelhetetlennek bizonyult, mint 
a rendezô, Cseke Péter „piócása” 
is. Mindenesetre – a már említett 
sikerfilmnek köszönhetôen – csak-

nem teltházat vonzott a történet. 
Kétféle elôadás, kétféle élmény, csak 

az egyik pozitív, míg a másik kevésbé 
az. El tûnôd hettünk ki is a profi?  Kéki

Ki a profi?
Két színház – kétféle élmény
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Július 24-én, megjelenésünkkor telik le a jelöltajánlás idôpontja, így azokat a jelölteket tudjuk bemutatni, akik lapzártánk idejéig a 
választási bizottságnál leadták összegyûjtött ajánlószelvényeiket.

Választás augusztus 16-án a 9. számú körzetben
Idôközi helyi egyéni önkormányzati képviselôválasztás

Kárnics Ferenc
Független  

1959-ben születtem Körmenden, családom 
generációk óta ebben a körzetben él. Ismer-
nek. 1977-ben érettségiztem a Kölcsey Ferenc 
Gimnázium és Szakközépiskolában. 18 hóna-
pos sorkatonai szolgálatomat Nagykanizsán 
töltöttem. 1986-tól teherfuvarozó egyéni vállal-
kozó vagyok. Feleségem óvónô, egyetemista, 
középiskolás és általános iskolás leányainkat 
keresztény szellemiségben neveljük. Szeretett 
fiúnk autóbaleset következtében elhunyt. Tagja 
vagyok a római katolikus egyház keretein belül 
mûködô Körmendi Kolping Családnak. A Rába-
parti Fórum Egyesületnek tavaly lettem tagja. 
Ebben a közösségben fedeztem fel leginkább a 
tisztességes, önzetlen, bátor, nem megalkuvó, 
s mindenek elôtt a városért való szolgálatot. 
Soha nem voltam egyetlen pártnak sem tagja 
és vallom, hogy Körmenden nincs is szükség 
a pártpolitizálásra, mert nem a pártok építik a 
várost, hanem az itt élô tisztességes, városukért 
tenni akaró emberek.

Hívô ember vagyok, s éppen ezért igyekszem 
környezetem jólétét elômozdítani az itt élô embe-
rek mindennapi ügyeit képviselni, azokban eljárni, 
hogy ne csak lakásunk, hanem otthonunkká is 
váljon, ahol élünk. Ezt kívánom tenni.

A városnak stratégiai fontosságú területe a 9-es 
körzet. Itt mûködik a kórház, az ADA, az épülô 
turisztikai központ, valamint számos vállalkozás. 
Törekedünk kell ezek mellett a kisvárosi polgári 
lét megtartására és fejlesztésére (csatorna, 
víz, villany, út, járda, kerékpáros közlekedés). 
Meggyôzôdésem, hogy felelôtlen ígérgetéseknek 
helye nincs, mivel a Kormány minden nap nehe-
zebb helyzetbe hoz bennünket.

Fontosnak tartom a helyi civil kezdeményezé-
sek – sport, kultúra – mûködésének tárgyilagos 
támogatását, fejlesztését. 

Megválasztásom esetén ôszinteséget, nyíltsá-
got és mindenki számára elérhetôséget ígérek.

Megtiszteltetésnek veszem, ha augusztus 16-án 
szavazatukkal, bizalmukkal támogatnak.

Lapzártánkig az alábbi jelöltek adták le összegyûjtött ajánlószelvényeiket:

Kolozsváry Balázs
Független  

Körmenden születtem, 37 éves vagyok, 
két gyermek édesapja.

Pénzügyi elemzôként és tanácsadó-
ként dolgozom egy nemzetközi pénz-
intézetnél.

Nyolc éve lakom a 9-es választókerület-
ben, a Szent Imre Herceg utcában.

Megválasztásom esetén a legfôbb 
célom az, hogy a város fejlesztésre 
szánt pénzek egyenlô arányba legyenek 
felosztva a kerületek között, és a pe-
remkerületek, mint a 9-es, ne legyenek 
mostoha gyermekként kezelve, mint 
eddig. Tapasztalatom szerint az emberek 
legégetôbb problémái közé a szennyvíz-
elvezetés hiánya, a vízelvezetô árkok, az 

útburkolat állapota és az ivóvíz minôsége 
tarozik. Elsôsorban ezen problémák meg-
oldásáért fogok küzdeni és az itt élôk 
jogos felvetéseinek megvalósításáért.

A választók azért szavazzanak rám, 
mert függetlenként nem pártokat és 
pártálláspontokat képviselek. A kerület-
ben élôként átélem és átérzem az eddig 
és ezután is felmerülô problémákat, és 
érdekem, hogy ezek megoldása mellett 
maximálisan kiálljak.

Makai István
Független  

(Külföldön tartózkodása miatt nem érkezett tôle 
bemutatkozás.)

Tóth Tihamér
Fidesz – KDNP – Polgári Összefogás Körmendért 

1970. augusztus 8-án születtem Körmenden. Itt 
végeztem általános iskolai tanulmányaimat, közép-
iskolába Szombathelyre jártam, ahol gázvezeték és 
készülékszerelô szakmára tettem szert. Elsô mun-
kahelyem VASÉP építôipari vállalatnál volt. Katonai 
szolgálat után dolgozhattam Moszkvában és Né-
metországban is. A külföldi munkák után Joó István 
körmendi vállalkozásában sajátítottam el a szakma 
fortélyait és szereztem még nagyobb rutint.

1995 óta a mestervizsga elvégzését követôen 
önálló vállalkozásban ténykedem. Házastársi 
kapcsolatban élek, három gyermek, egy kislány és 
kettô kisfiú édesapja vagyok. 

Az elmúlt idôszakban a 9. számú választókerület 
képviselôjeként több mint tíz évet dolgozó édes-
apám elképzeléseit és tetteit valamint félbehagyott 
munkáit szeretném befejezni és megvalósítani. Ezért 
a város jövôjét megalapozó kiemelt önkormányzati 
beruházások (Szabadság tér megújítása, Batthyány-
kastély program, stb.) körültekintô és gondos meg-
valósítását éppúgy támogatni kívánom, mint a 8-as 
elkerülô megépítését, vagy a vasútfejlesztés város 
lakóinak érdekeit figyelembe vevô kivitelezését.

Kiemelten szeretném kezelni a körzet csator-
nahálózatának bôvítését, mely az Achim, Béke, 
Bercsényi, Katona, Legény, Prímás, Szent Imre, 
Téglagyári, Újváros és Zsák utcákban még az 
idén kivitelezhetô. Az Alsóberki városrész többi 
utcájában várhatóan a következô évben valósít-
ható meg ez a feladat. A Gizella királyné utca 
aszfaltozására, csapadékvíz-elvezetésére, és járda 
kiépítésére szintén sort kell keríteni 2009-ben. Az 
útfelújításokat pedig ütemezetten folytatni kell. 
A kerékpáros közlekedést is biztonságosabbá 
kell tenni a Rákóczi úton, mely elsô szakaszban 
a Mátyás király utca és a Nefelejcs utca közötti 
szakaszon valósítható meg. 

Hangsúlyt szeretnék fektetni a városrész lakó-
inak összefogására, a közösségi együttmûködés 
erôsítésére, a megteremtett közös értékeink 
megóvására és az egymás iránti megbecsülés 
növelésére.  

Ezzel a szemlélettel szeretnék dolgozni ha 
lehetôséget kapok Önöktôl arra, hogy Körmend 
város képviselôje legyek.
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„Miénk itt a 
tér”-ség
Kistérségi nyári napközis tábor

Június 29. és július 3. között 
nyári napközis tábort szervezett 
a körmendi és a városkörnyéki 
általános iskolák tanulói számára 
a Körmend és Kistérsége Többcélú 
Kistérségi Társulás. A „Miénk itt a 
tér”-ség elnevezésû tábor egyik fô 
célja az volt, hogy a diákok minél 
jobban megismerjék e terület 
kulturális örökségének jellemzô 
sajátosságait, az egyes települési 
kultúrák nagy múltú értékeit.

A kistérségi tábor programjai 
négy helyszínen bonyolódtak, és a 
résztvevô 97 gyerek naponta más-
hová ment buszokkal, csak a záró 
napon voltak együtt mindannyian. 
Csákánydoroszlón „Horgász-tanya” 
címszó alatt fôként horgásztechni-
kákkal, kötésekkel, hurkokkal, hor-
gászeszközökkel, a Rába földrajzi, 
biológiai jellemzôivel ismerkedhettek 
meg a diákok. Az egyházasrádóci 
„Kalóz-táborban” az adott csoport 
tagjai reggel elôször kiválasztották 
a legénységet, majd kalózkapitány-
választás következett. Elkészítették a 
hajóig bezárólag a kalózélet kellékeit, 
aztán csata és kincskeresés zárta a 
napot. A körmendi rendezvénynek 
„Gyerünk a nyeregbe!” volt a mottója, 
és a Somogyi Béla Általános Iskola 
adta az elsô helyszínt. Itt kerékpáros 
ügyességi verseny, KRESZ-verseny volt 
a program, utána íjászkodni lehetett 
a Régió Hagyományôrzô Kulturális és 
Sportegyesületnél. A délután hegyaljai 
túrával, lovaglással, lóápolással, kocsi-
kázással telt a Szarvas csárda Lovas- és 
Sportegyesület tevékeny segítségé-
vel. Magyarszecsôdön a település 
megtekintése után fôzôversennyel, 
kézmûves foglalkozással (batikolás, 
textilfestés, gyöngyszövés), légpus-
kás lövészettel telt az idô. Az utolsó 
napon Daraboshegyen, Halogyon, 
Hímfán várták programok a gyereke-
ket. Természetjárás, sportversenyek 
és meglepetés-party segítette, hogy 
mindannyian átérezhessék a nap 
mottóját: „Együtt a csapat”.

A napközis tábort azzal a céllal hozta 
létre a Körmend és Kistérsége Többcé-
lú Kistérségi Társulás, hogy a diákok 
minél alaposabban megismerhessék 
e tájegység múltját, jelenét, értékeit, 
kultúráját, és ezeket becsüljék meg 
és védjék. A résztvevôk az egyes állo-
máshelyeken élô általános iskolások 
voltak.         Csihar Tamás

Június 6. és 10. között immár 14. al-
kalommal tartott Bibliatábort a helyi 
református egyházközség. A tábor 
témája az „igazi kincs” volt.

Szabadi István református lelkészt a XIV. 
Bibliatábor befejezése után kerestem fel a 
kérdéseimmel. Elmondta, hogy a mostani 
tábor fôszervezôje nem ô volt, hanem Judit 
nevû lánya, akit a programok lebonyolításá-
ban öt testvére mellett mások is segítettek. 
Ezeket a munkákat összesen 12-en végez-

ték. Változás volt az idén, hogy az óvodás 
korosztálytól a 12 éves iskolásokig várták a 
jelentkezôket, míg korábban középiskolások, 
egyetemisták is voltak a táborban. A másik 
eltérés, hogy eddig augusztus elsô hete volt 
a megszokott idôpont, ez került át most július 
elejére. Ennek következtében újak is megje-
lentek, míg sajnos régi táborozók most a nya-

ralásuk miatt nem tudtak ott lenni. Körülbelül 
50 gyerek ment reggelente a templomba, 
ahol aztán a bevált gyakorlat szerint zajlott a 
program. A reggeli énekes áhítatot csoport-
foglalkozások, vetélkedôk, játékok követték a 
gyülekezeti házban, majd 12.15 körül ismét a 
templomban énekléssel fejezôdött be a nap. 
A zárás pénteken volt, sajnos az idôjárás nem 
fogadta kegyeibe a táborozókat, mivel három 
napig esett az esô. A tábortûz nem maradt el, 
a szeretetvendégséget a gyülekezeti házban 
tartották, a szülôk, hozzátartozók rengeteg 
finom ételt vittek, és most is nagy sikere volt 
a hét során készült fotók vetítésének. 

Az is változatlan maradt, hogy felekezeti 
hovatartozás nélkül mehettek az érdeklôdôk, 
fizetni sem kellett, a tábort az önkormány 
támogatta, és sokat segítettek a szülôk ado-
mányai. A napi bibliai igék kötetlen magyará-
zatát a templomi alkalmakon Szabadi István 
végezte. A hét alapigéje a következô volt: 
„Szeresd az Urat, a te Istenedet, hallgass sza-
vára és ragaszkodj hozzá!” (5. Móz. 30:20). A 
reggeli összejöveteleken különbözô bibliai 
történetek világítottak rá, hogy Jézus az igazi 
kincs. Foglalkoztak a szántóföldbe rejtett 
kincs példázatával, a gazdag ifjú és a bolond 
gazdag történetével, Máté, a vámszedô el-
hívásával, az özvegyasszony két fillérével. A 
segítô fiatalok a bibliai példázatokat nagyon 
szellemesen és ötletesen jelenítették meg. 

A gyerekek jól érezték magukat a prog-
ramokon, amit több beszámoló is meg-
erôsít arról, hogy hazatérve sokat éne-
keltek, és már kora reggel indulni akar-
tak a 8 órai kezdésre.     Csihar Tamás

Kincs a Bibliatáborban
Ismét sok résztvevô volt

Június 13-án, szombaton délután tartotta 
a Dr. Batthyányné Coreth Mária óvoda 
hagyományos családi napját Az intézmény 
udvarán színes programok, jókedv, vidám-
ság várta az ovisokat, 
szüleiket, nagyszüle-
iket, testvéreiket. Az 
idei nyárra oly nagyon 
jellemzô esôs idô sem 
hátráltatta a rendez-
vényt, verôfényes idô 
várta a résztvevôket.

Már az óvoda kapuja 
elôtt megilletôdött vagy 
éppen mosolygó gyer-
mekarcok fogadták az 
érkezôket, hiszen pónis 
lovacskázás is várta a 
kicsiket. Bent az udvaron 
aztán játékok sokasága 
kínálta magát. Az óvoda dolgozói és a szülôi 
közösség tagjai hetek óta készültek az alka-
lomra. Elôször az intézményben folyó speciá-

lis foglalkozások mutatkoztak be (népi gyer-
mekjáték, ovis torna), majd sportos ügyessé-
gi vetélkedôkön bizonyíthattak a gyerekek 
és szüleik. A Dózsa MTE kézilabdásainak 

jóvoltából szivacskézi-
labda, a polgárôröknek 
köszönhetôen pedig 
kutyás bemutató szóra-
koztatta a jelenlevôket. 
A keszthelyi Brumi Band 
vidám gyermekmûsort 
adott. A megjelentek 
szendvicsekkel, pogá-
csákkal, gyümölcsökkel, 
és üdítôkkel csillapíthat-
ták éhségüket és szom-
jukat, sôt jégkrémet is 
kaptak a lurkók. 

Rózsás Ágota in téz-
mény vezetô kiemelte, 
hogy fontosak az ilyen 

közös programok, amikor a családok és 
az óvoda dolgozói találkoznak, s ezáltal 
kö zelebb kerülnek egymáshoz.    Kéki

Verôfényes családi nap
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Nagyon jó 
együtt lenni
Tartalmas nyári program  
a diákoknak

Az iskolaév végén Czirjákné Varga 
Rita óvónô, drámapedagógus, a 
Bóbita Bábcsoport vezetôje dráma-
pedagógia tábort hirdetett meg. 

Czirjákné Varga Rita már három 
éve foglalkozik az Olcsai-Kiss Zoltán 
Általános Iskola most 5. A osztályos 
diákjaival. Heti egy alkalommal, ked-
denként drámafakultáció mûködik az 
intézményben. Rita saját kezdeménye-
zését felkarolta a város önkormányzata 
is, hiszen 30 ezer forinttal támogatta 
a nyári tábort, melynek helyszíne az 
óvónô saját lakása illetve Rába-parti 
telke volt, így kiváló gyalogos és 
kerékpáros túrák színesítették a prog-
ramot. A 14 fôs lelkes kis csapatban 
mindössze egy fiú akadt. A drámajáték 
központú foglakozások fô gerincét 
Eric Kästler: Két Lotti címû regényének 
története adta. A gyerekek kedvéért 
még a gyermekkönyvtár is kinyitott, 
amikor az apa-anya-testvér kapcsolatot 
dolgozták fel: verseket gyûjtöttek az 
adott témákban. Minden reggel Vas 
Népét böngésztek, a táborozóknak 
kedvenc cikket kellett választani, ame-
lyet aztán megbeszéltek. A közösségi 
élményt naplóírás is segítette, este 
beszámolót írtak, amit másnap együtt 
megvitattak. A reggel 9-tôl délután 13 
óráig tartó idôszakokban praktikus 
tábori tennivalókkal ismerkedhettek 
meg. A kézmûves foglalkozásokon volt 
gyöngyfûzés, saját pólót batikoltak. 
Kékesi Gábor szobrász a mintázás rej-
telmeibe avatta be a gyerekeket: papír-
porból pépet készítettek, s abból alkot-
tak karakteres bábfigurákat, és ezeket 
megszáradás után ki is festették, fel 
is öltöztették. Szôttek tábori tarisznyát 
is maguknak. Fontos volt az is, hogy 
mindenki ötletét felhasználták, mivel 
a drámapedagógia egyik mottója, hogy 
„mindenki ötlete jó lehet, nem szabad 
lehurrogni senkit”. A helyzetgyakorla-
tok során rengeteg volt a rögtönzés, 
ami eleve felszabadult, vidám perceket 
garantált. Izgalmas játék volt például 
a hang-és illatgyûjtés is. A gyerekek 
megfestették a szüleik portréját, illetve 
a képzeltbeli tábort. 

Varga Rita elmondta, hogy a gyere-
kekkel álom volt dolgozni. Az együttlét 
szellemiséget a szülôk is megérezték, 
hiszen a tábor végére verset írtak 
neki, s alig várják a következô ilyen 
alkalmat, amit remélhetôleg jövôre 
újra megtartanak.

2004 óta evangélikus lelkész vá-
rosunkban Szolga Tôkés Sándor, 
azóta minden évben július elsô 
teljes hetében hittantábort szer-
vez a körmendi és a városkörnyéki 
gyermekeknek. Így történt ez az 
idén is e hónap 6-tól 10-ig.

Szolga Tôkés Sándor  1994- tô l 
kezdôdôen szervez hittantáborokat, 
ezt elôzô szolgálati helyén, Ôsagárdon 
kezdte, majd 2004-es Körmendre kerü-
lésekor itt folytatta. Az elmúlt években 
kialakult gyakorlat szerint július elsô 
hétfôvel kezdôdô hetében tartják a 
hittantábort. Az idén Mózes életének 
fontosabb eseményeit vették végig az öt 
ószövetségi könyvébôl. A programok reggel 
8-kor imádsággal és énekléssel a templomban 
kezdôdtek. A reggeli torna után a témához 
kapcsolódó elôadások következtek. Bábjáték-
kal, powerpointos vetítésekkel telt a délelôtt 
hátralevô része, majd a gyerekek átvonultak 
ebédelni a Várkert ételbárba. A részvételi díj az 
étkezés árát tartalmazta. Délután ismét Mózes 
életét feldolgozó elôadások hangzottak el, 
és kézmûves foglalkozásokon dolgozták fel 

a hallottakat a gyerekek. A tábor naponta 16 
órakor fejezôdött be, de volt olyan gyerek, aki 
még ötkor sem akart hazamenni a szüleivel, 
mert olyan jól érezte magát. A hittantáborban 
1. osztályos általános iskolástól 10.-es középis-
kolásig voltak résztvevôk. A 28 gyermek között 
a körmendieken kívül többen a környezô 
településrôl érkeztek. 

A tábor lebonyolítását segítette Sztanka 
Károlyné nyugdíjas óvónô, aki Tésrôl érkezett, 
és a tábort befejezô vasárnapi istentiszteleten 
ô tartotta az igehirdetést.           Csihar T

Egész napos hittantábor
Program evangélikus gyerekeknek

Elnyûtt, megviselt korunkban az egyik 
fontos, nyugtató, pihentetô szempont 
a csend lehet(ne). Évek óta figyelem, 
amint gépiesednek a munkafolyamatok, 
és berregnek a fûnyírók.

Ha odaérünk ismerôsünkhöz, nem állítjuk 
le az autó járó motorját, inkább dudálunk 
egyszer-kétszer-többször – egyre hosszabban, 
türelmetlenül. A kényelem bizony csuda do-
log, jól tud esni, a baj csak az, hogy rengeteg 
pazarlással, energiavesztéssel és hosszú 
távon egészségkárosodással, környezeti 
katasztrófával jár(hat). Mindez azért jutott az 
eszembe, mert jó magyar emberként magas 
tûrôképességre tettem szert az elmúlt évtize-
dekben. Mégis, csak „kiborul a bili” egyszer! 

Kertvárosi környezetben lakunk, a ház körül 
mindig van tennivaló, aki családi házban lakik, 
tudja ezt jól. Az viszont mégsem normális 
dolog, hogy karácsonykor délben fûrészhang 
zavarja a békés, szeretetteljes ünnep méltó-
ságát! Húsvét hétfô reggelén a motorfûrész 
sivítása már nagyon zavar. Pünkösd délelôttjén 
a bolhapiacról szerzett fûnyíró berregése már 
idegölô. A jó idô beálltával nyitva vannak az 
ablakok, itt a tavasz, jöjjön a jó levegô a házba! 
Eljött a nyár is, minden tárva-nyitva. 

A viselkedési morál nagy mélységeit jól 
mutatja: a hétvégi pihenônapon hajnali 
riasztás, hozzák az újságot, az összes eb az 
utcában veszettül csahol, amint zörögnek a 

postaládák. Jó fél óra elteltével befordul az 
utcába a szórólapokat terjesztô emberünk, s 
kezdôdik minden elölrôl. Nos, gondolnánk, 
sebaj, egész héten korán keltünk, most majd 
kicsit pi hizünk, talán vissza tudunk aludni. 
Menne is, ha nem jönnének az utcába a 
haverért, az öreg dízel autó motorja kopog 
veszettül, ez semmi, jön a dudálás. Megint 
visszafészkelek a cihába, már-már elszunyó-
kálnék, amikor felzúg egy cirkula hangja, 
biztosan most ér rá szegény emberünk. 
Mindössze reggel 7 óránál tartunk. Délelôtt a 
fûnyírók is bekapcsolódnak a hangversenybe. 
Jó idô, délben ebéd a teraszon, „csak” egy 
motorfûrész és egy damilos kasza ciripel! Így 
az ejtôzés is elmarad. Talán majd vasárnap! 
Nem, veszett köszörülésre ébredek, kisvár-
tatva a télre készülôdés jegyében beindul 
egy fûrész is, aminek hangja az ebéd utáni 
szunyókálás idején is sivít. 

Tessék mondani, normális ez? Vagy csak 
énnekem nem tetszik ez a helyzet? Vannak a 
viselkedésnek írott és íratlan szabályai: az ôszi 
tüzelésnek, füstölésnek már kijelölt idôszakai 
vannak az önkormányzatok szabályzása sze-
rint. Talán a zajkeltést is ily módon lehetne kor-
dában tartani? Néhány kilométerrel nyugatra 
súlyos bírságokkal illetik azokat, akik nincsenek 
tekintettel embertársaikra, környezetükre. 
Mondom, ez nem békés egymás mellett élés, 
hanem békétlen egymás ellen élés. Legyünk 
tekintettel egymásra!        Kék i

Békés (?) egymás ellen élés
A viselkedés írott és íratlan szabályai
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Múzeumok Éjszakája, valamint a Szent 
Iván-éj alkalmából a Dr. Batthyány-Stratt-
mann László Múzeum és a Körmendi 
Kulturális Központ kiállítótermei egész 
éjszaka nyitva tartottak június 20-án. 

Délután... 
Azt hiszem, bátran kijelenthetjük, Szent 
Iván-éj nem csak a legrövidebb éjszaka, s a 
leghosszabb nap az évben, nem csak a mu-
latságok, tûzgyújtások ideje, s nem csupán a 
múzeumok országos éjszakai nyitva tartásá-
hoz kapcsolódó rendezvény Körmenden, de 
az alkotóközösségek napja, ünnepe is.

A Körmendi Kulturális Központ elôzetes 
tervei szerint délután 2-kor kezdôdött volna 
a program, fôzôversennyel. Újságok, média, 
internet „harsogta” a hagyományteremtô 
célú fôzôversenyt, de egy fontos csatorná-
val nem tudtunk egyeztetni, nevezetesen 
az égi csatornákkal. Egy órával a verseny 
elôtt ömleni kezdett az esô, bevallom, a 
könnyeimmel együtt. Azt hittem, vége a 
napnak, kárba veszik a sok munka, szerve-
zés, tervezés. Égtek a vonalak, nem lehetett 
már pityeregni. A színjátszós gyerekek ké-
szültek, a bábosok direkt ide írtak új darabot, 
s jött a végsô lökés, Kolozár Gyuri közölte: 
„márpedig mi a harcsapaprikást megfôzzük 
sátor alatt is...” A „mi”, a Városi Fúvósze-
nekar Egyesületet jelentette akkor még 
számomra, hisz ôk neveztek a versenyre, de 
hamar kiderült, Gyurci biztosra ment, hozta 
a családját mosolygós sógorral, feleséggel, 
aprónéppel együtt. Mi, a Tourinform Iroda 
munkatársai, barátnôs erôsítéssel szolidari-
tást vállalva a fôzôkkel nekiugrottunk egy 
tisztes adag székelykáposztának. Így aztán 
5 óra után, amikor már csillapodott az esô 
is, megjelentek az elsô vendégek. Jó volt 
végignézni az asztalok során. Vöröskeresz-
tes Nyugdíjas Klub kis sütivel, Fúvószene-
kar sörrel erôsítve, rádió, alpolgármester, 
hagyományôrzôk... A színház elôcsarnoka 
azt hiszem, ilyenkor a leginkább szeretni-
való számunkra, él, zsibong... a miénk, 
körmendieké. A verseny ugyan elmaradt, de 
Cvitkovics Gyula alpolgármester úrral egyet-

értésben a Kastély-kukta vándorkupát átad-
tuk Kolozár Györgynek, s a fúvósoknak.

Este...
Az esti programokat a Régió Hagyományôrzô, 
Kulturális és Sportegyesület kiállításának 
megnyitásával kezdtük. Jurta, eszkimó íjtól 
a hagyományos magyarig, képek... 7 év 
munkáját mutatta be az egyesület rendkívül 
színvonalas kiállítás keretében.

Filmvetítés, majd a nagy meglepetés 
következett. A KASZT Stúdió zenés bemu-
tatkozása. Tán nem túlzás, ha azt mondom, 
Jóna Andrea és Merklin Anita jóvoltából, no 

meg a gyerekek tehetsége, 
szorgalma által olyan pro-
dukció jött létre, ami bárhol 
megállja a helyét! 

Aki 8 óra után a Batthyány-
kastélyba csak véletlenül tért 
be, megállapíthatta, hogy van 
valami a Szent Iván éji babonák-
ban, mert szemlátomást egyre 
több lett a boszorkány...

Éjjel...
A  B ó b i t a  B á b c s o p o r t 
felnôtteknek, s gyerekeknek 
egyaránt szóló mesét írt 
erre az alkalomra, nagyszerû 
elôadást produkáltak. Mire 

a nagy sikerû bábjátéknak vége lett, már 
erôsen sötétedett, az udvaron a Régiósok fel-
készültek a máglya meggyújtására, de még 
hiányzott valami, méghozzá az égetnivaló. 
Félreértés ne essék, fa volt bôven, a tüzes 
íjak is üzembiztosak voltak, de az íjászok 

addig kiabáltak, míg elômerészkedtek a 
boszorkányok, mind a tizenhárman. Haraga 
Attila a kastély erkélyérôl lôtte ki a meggyúj-
tott íjat, két egyesületi tag pedig oldalról.

Kétkedve vártuk, a délutáni nagy esô után a 
Boszorkány-portyára hány csapat érkezik meg, 
hisz végül mégis úgy döntöttünk, kimerészke-
dünk a Várkertbe. Végül 11 csapat vágott neki 
az éjszakai kalandnak, közel százan portyáz-
tak a csapatokban. Vizet hordtak, magokat 
válogattak, kóstolgattak, alagúton másztak, 
talicskáztak, festettek, s végül még énekeltek 
is, egymásnak. Ha a város rossz szellemeit az 
esti tûz nem riasztotta el, az éjféli nótaszó-
val biztosra mentünk. A BBÁ huncut kedvû 
táncosai álarcokban, kereplôkkel még egy 
kicsit rásegítettek a hangulatra, az ijesztgetés 
játékos, ámde nagyon sikeres volt.

Igazán jó hangulatú, vidám csapatjáték 
volt, s mivel a fôdíjként átadott seprû ván-
dordíjnak lett kinevezve, a jövô évi progra-
mokról annyit már kijelenthetünk, hogy a 
boszorkányok visszatérnek!        Vörös Éva

Múzeumok éjszakája
A Kukta, ami bödön, a boszorkányok, akik csajok, meg a Régiósok

Ôsszel már beszámoltunk lapunkban 
Gálné Szalai Rita fodrászmester szak-
mai sikereirôl, 
nemrég iben 
tovább gyara-
pította ezek 
számát. Hiva-
tása iránti el-
kötelezettsé-
gét tanítványa, 
Varga Renáta 
Kitti verseny-
eredményei is 
bizonyítják.

Gálné Szalai 
Rita nemrég har-
madik lett a Miskolcon megrendezett 
Nemzetközi Fodrász-Kozmetikus és 
Mûköröm-díszítô Bajnokság Kisgergelyné 
Tolcsvai Mária és Lajos Imre Emlékverse-

nyen a férfi klasszikus hajvágás felnôtt 
kategóriában. Tanítványa, Varga Renáta 

Kitti követi mes-
t e ré t ,  h i s zen 
tavasszal a Zala 
megyei Kereske-
delmi és Iparka-
mara fodrászta-
nuló-versenyén 
a harmadévesek 
között alkalmi 
konty kategóri-
ában negyedik, 
a nôi divathajvá-
gásban második 
helyen végzett 
Zalaegerszegen. 

A 3. Szombathelyi Fodrász- és Kozmetikus-
tanuló Versenyen a harmadéves férfifod-
rász-tanulók között divatfrizura szárítás ka-
tegóriában ugyancsak második lett.  CsT

A tanítvány is versenyez
Siker nemzetközi fodrászversenyen
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Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy
az Adó- és Pénzügyi Ellenôrzési Hivatal (APEH)

Körmendi Kirendeltségének nyitva tartása 
a Polgármesteri Hivatal 2. emelet 211. szám alatti helyiségében

2009. július 1-jétôl 
az alábbiak szerint módosul:

 Hétfô:       08.00 – 12.00 és  13.00 – 16.00 óra 
 Kedd:          13.00 – 16.00 óra 
 Szerda:       08.00 – 12.00 és  13.00 – 16.00 óra 
 Csütörtök:    Szünnap
 Péntek:       08.00 – 12.00 óra 

Gombásné Nardai Ibolya
jegyzôi feladatokkal megbízott

aljegyzô sk.

HITEL
GYORSAN 

OTTHONÁBAN

30-150.000 Ft-ig
BAR LISTÁSOKNAK IS!

NYUGDÍJASOKNAK IS!

Tel: 06/40/200-633 
sms: 06/70/388-0448 VISSZAHÍVJUK!

Kápé Hitel Zrt.

Megjelenik havonta, térítésmentesen  5000 példányban. Felelõs szerkesztõ: Mayer Judit (mayer.j@t-online.hu) • Munkatársak: Csihar Tamás, 
Demeter Judit, Kékesi István Gábor, Takács Marietta • Fotó: Jámbori Tamás • Szerkesztõség: 9900 Körmend, Szabadság tér 7. Tel.: 
20/4710 883 E-mail: kormendi.hirado@kormend.hu • Felelõs kiadó: Mayer Judit • Nyomda: Yeloprint • ISSN 1589-6285

Körmendi Híradó városi újság

Rendezvények
Július 25.

17.00
17.45
18.30
19.30
21.00
23.00

Batthyány-kastély – Várudvar
Rába Part IV. – Ifjúsági Programfesztivál
a Körmendi Ifjúsági Önkormányzat szervezésében:
Fountain
Rith
Metrosurfing
Effeta
30Y
Sub Bass Monster
Belépôjegy elôvételben: 1.600,-Ft   helyszínen: 2.000,-Ft

Júl.17 – 
aug. 15.

Batthyány-kastély – Városi kiállítóterem
Somorác Pál festômûvész alkotásai

Aug. 3–7. Naponta 
8-16 óráig

Rába Szabadidôcentrum (volt Marc üdülô)
Környezetvédô és szabadidôs tábor
Programok: játékos vetélkedôk, kirándulások: Vadása, 
Döröske, Gersekarát strandolás
Jelentkezni az 594-227-es telefonszámon, vagy személye-
sen a Körmendi Kulturális Központban (Berzsenyi u. 11.) 
illetve a Tourinform Irodában (Színház aula, tel.: 410-107) 
lehet július 28-ig!
Részvételi díj: 11.000.- Ft, ami tartalmazza az utazási 
költséget, ebédet, belépôket és felügyeletet.
Várunk minden 8-14 éves természetet szeretô gyermeket!

Aug. 14–20.
Aug. 14–19. 
Aug. 19.

KÖRMENDI  NAPOK  2009.    
V. Nemzetközi Szobrász Szimpózium
Szent István-napi ünnepi mûsor
(részletes program a 4. oldalon)

A belépôjegyes rendezvényekre elôvétel:  
Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  

Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Kiállítások
A Körmendi Kulturális Központ kiállításai a Körmendi Napok rendezvénysorozat idején:

Aug. 14–19. Batthyány-kastély – Színház
Az V. Nemzetközi Szobrász Szimpózium alkotóinak 
kisplasztikái

Aug. 19–szept. 6. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Czika László fotói

Aug. 30-ig Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
Kortárs  Magyar Szobrászat 2009 – válogatás a Magyar 
Képzô- és Iparmûvészek Szövetsége, valamint a Magyar 
Szobrász Társaság tagjainak alkotásaiból

A kiállítások megtekinthetôk:  
hétfô–péntek 10–16 óráig, szombaton 10–14 óráig

Információ: Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  
Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Programajánló
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A helyi Rába Völgye MTSz a Tej Világnapján, 
május 26-án megkezdte a saját termelôi 
tej értékesítését, hogy olcsón jó minôségû 
alapvetô élelmiszerhez juthassanak a kör-
mendiek. A portán felállított tejautomata 
minden nap 24 órán át mûködik. A kedvezô 
fogadtatás miatt tervezik további(ak) létesí-
tését – tudtuk meg Szájer József tsz-elnöktôl.

Az összesen 38 Körmenden és környékén 
élô embert foglalkoztató Rába Völgye MTSz 
állatállományában 350 tehenet tartanak az 
állategészségügyi elôírásoknak mindenben 
eleget tevô feltételek mellett, ráadásul az 
állatokat szinte kizárólag saját termesztésû ta-
karmánnyal etetik. A friss tejet a zártrendszerû 
fejés után (így a környezô ízeket, szagokat nem 
veszi magába) azonnal 4 ºC-ra hûtik – avat a 
részletekbe Szájer József, a Rába Völgye MTSz 

elnöke. A tejautomata felállításának ötletét 
illetôen elmondja, hogy a feldolgozóüzemek 
az elôállítási költségeknél kevesebbet fizetnek 
a tejért – ami veszteségessé teszi a termelést 
–, de mire a boltokba kerül, addigra jelentôsen 
megdrágul, ráadásul a minôségébôl is sokat ve-
szít. Ezért arra gondoltak, hogy ne a kereskede-
lem részesüljön a plusz jövedelembôl, hanem 
a termelô és a fogyasztó. „Az a cél vezérelt 
bennünket, hogy olcsón, jó minôségû alapvetô 
élelmiszerhez juttassuk a körmendi lakosságot 
– hangoztatta a tsz-elnök. – Ráadásul a tsz-
portán felállított automatából minden nap 24 
órán át csíraszegény, 3,6 % zsírtartalmú, 3,3 % 
fehérjetartalmú friss tejet lehet vásárolni. Ebbôl 
aztán otthon aludttej, túró és sajt is készíthetô. 
Az edényt, mûanyag flakont, kannát otthonról 
kell hozni, a 2-3 literes is aláfér. A gép 5, 10, 
20, 50, 100 és 200 Ft-os pénzérmékkel mûködik 

– mint bármelyik 
italautomata –, de 
fontos tudni, hogy 
v isszaadni  nem 
tud. A start és stop 
gombokkal irányít-
ható, a készülék 
kijelzi, mennyi tejet 
töltött az edény-
be. Egy liter tej ára 
140 Ft, aminek az 
emelését egyelôre 
nem tervezzük. A forgalom egyre növekvô, 
a fogyasztói visszajelzések pozitívak, ízlik 
a tej. Sokak szerint már régen kellett vol-
na ilyet létesíteni. A lakossági igényekhez 
igazodva tervezzük még további automata 
elhelyezését a városban, valószínûleg a vas-
úton túli városrészen.”         tama

A fogyasztók dicsérik a körmendi tejet 
Az automata minden nap 24 órán át mûködik

Itt a nyár a forró, tikkasztó napjaival, 
amikor víz közelébe vágyik az ember. 
Körülnéztünk ezért, hogy a körmendi-
ek milyen fürdési lehetôségek közül 
választhatnak belátható távolságban.

   
Vasváron 3 medence várja a csobbanni 

vágyókat: 1 termálvizes, 1 pancsoló (ter-
málvizes) és 1 sportmedence. Belépô áraik: 
felnôtt 800 Ft, gyermek, nyugdíjas 500 Ft, és 
17 órától a felnôtt is 500 Ft. A fürdô 10-19  
óra között van nyitva augusztus 31-ig..

Szentgotthárdon elsôsorban egész 
napos kedvezményes családi jegyeiket 
ajánlották figyelmünkbe, amely 2 felnôtt + 1 
gyermek (3-14 év) esetén 6000 Ft, és gyerme-
kenként 1200 Ft-tal növekszik. A St.Gotthard 
Spa&Wellness szolgáltatásai között mindenki 
megtalálja a kedvére való kikapcsolódási 
lehetôséget: a legkisebbeknek pancsoló, 
hullámcsúszda nyújt kellemes szórako-
zást, a fiataloknak és a merészebbeknek 
további két óriáscsúszda áll rendelkezésre, 
az idôsebbeknek pedig vízi buzgárok, 
masszírozók és 38 °C-os termálmedence. 
Továbbá egyedülálló szaunapark, ahol aro-
makabin, gôzfürdô, bioszauna, infraszauna, 
merülômedence és szaunabár, valamint 25 
méteres sportmedence és fitneszrészleg is. 
A fürdô nyitva minden nap 9-tôl 20 óráig.

A zalaszentgróti fürdôkomplexum 3,3 
hektáros ligeterdôben helyezkedik el. 5 sza-
badtéri medencéje és csúszdája, valamint 4 
fedett medencéje kellemes kikapcsolódást 
nyújt. Gyakran szerveznek programokat is 
a fürdőben. Legközelebbi augusztus 1. és 
2. között nagyszabású off road show lesz, 
majd aug 20-án streeball gála. A felnôtt 
jegy 1400, nyugdíjas 1000, diák 900, gyer-
mek 700 Ft. A családi jegy (2 felnôtt és 2 
gyermek) 3500 Ft, az egész napos csúszda-

jegy pedig 400 Ft. A 
fürdô nyitva 9 és 19 
óra között.  

A Lenti termálfürdô 
5 szabadtéri, 3 fedett 
(gyermek-, úszó-, él-
mény- és gyógyme-
dencékkel) és egy 
félig fedett hidro-
masszázs élményme-
dencével valamint 8 
ha zöldterülettel várja 
a pihenni és felüdülni 
vágyókat. A fürdô leg-
nagyobb medencéje 
1340 m2 vízfelületû, 
m e l y b e n  v a d v í z -
áram, nyakzuhany, 
masszázspadok és 
egy 74 m hosszú ún. 
Anakonda csúszda 
nyújt páratlan élmé-
nyeket. (lásd. 2.oldal)

A zalaegersze-
gi Termálfürdô az  
Aquacity Vízcsúszda 
és Élménypark és Aquatherma Termálfalu és 
Kemping szomszédságában helyezkedik el. 
A fürdôcsarnok összesen 5 felnôtt és három 
gyermekmedencével várja a fürdôzôket. 
Három vízeséssel összekötött élménymeden-
céjében többek közt pezsgôágyakat, masz-
százskabinokat, buzgárokat, nyakzuhanyokat, 
óriáscsúszdát találni. Emellett a gyermekvár-
ban kialakított medencék szivárványcsúsz-
dával, három különbözô mélységû meleg 
vizes medencével és vízi játékokkal várják a 
gyerekeket, babákat. A Termálfürdô udvari ré-
szén egy csúszdás gyermek élménymedence, 
valamint koktélbárral kiegészített felnôtt me-
dence várja a fürdôzôket. A felnôtt napi jegy   

 
2.200 Ft, gyermek és nyugdíjas jegy  1.200 Ft. 
Vasárnaptól szerdáig fürdôjegy 16 óra után 
1.200 Ft. Nyitva vasárnap-szerda 10.00-20.00, 
csütörtök-szombat 10.00-24.00 óráig.

   A zalaegerszegi Aquacity Vízcsúszda és Él-
ménypark egyedülálló 6.000 m2 vízfelületével 
várja a fürdôzôket, mely sokféle medencét és 
18 csúszdát foglal magában. A felnôtteknek 
13 db (54-120 m hosszú) óriás csúszda is 
rendelkezésre áll.  A fürdôjegy felnôtteknek 
2500 Ft, gyerekeknek, nyugdíjasoknak 1300 Ft, 
a csúszdás jegy 3500 Ft, 16 órától 2500 Ft.

További  fürdôk, szabadtéri starndok 
közül is válogathatunk, melyek a térképen 
láthatók. 

Fürdô körkép
Hova mehetünk fürdeni, kikapcsolódni?


